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PROCESO SELECTIVO  PARA A FORMACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO PARA POSTOS DE
TRABALLO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DO CONCELLO DE PONTECESO

En Ponteceso, sendo as 12.00 horas do día 1 de abril de 2022, no Salón de Plenos da Casa do Concello de
Ponteceso,  comparecen os membros do Tribunal que xulga o proceso selectivo para a formación dunha
bolsa de emprego para postos de Auxiliar Administrativo do Concello de Ponteceso.

Constitúese o tribunal nesta data e hora, asistindo os/as titulares do mesmo: 
Presidenta titular: Dª. Lucía Mata Rodríguez, interventora do Concello de Ponteceso.(Asistencia telemática)
Secretaria: Dª. María Cristina Varela García, secretaria do Concello de Xermade. (Asistencia telemática)
Vogais: 
Primeiro: D. Emilio Caínzos Quintás, técnico de A.X. do Concello de Ponteceso.
Segundo: D. José Manuel Ordóñez Barca, funcionario administrativo do Concello de Ponteceso.
Terceiro: Dª. María José Sueiro Pose, funcionaria auxiliar administrativa do Concello de Ponteceso.

Rematado o proceso selectivo, o tribunal na reunión celebrada o día 23-03-2022 acordou: 

“Primeiro.- Desestimar a alegación 1ª.- De Dª. Laura Cotelo Queijo.
Segundo.- Estimar as alegacións 2ª. De Dª. Desirée Facal Fuentes, anulando as preguntas números
10 e 18 e subsituíndoas polas preguntas reserva números 1 e 2.
Terceiro.- Estimar a alegación  3ª. De Dª. Sara Pallas Aldao, ao existir un erro na puntuación 
outorgada, correspondendo a total de 34,20 puntos, polo que procede realizar a corrección da 
puntuación inicialmente outorgada.
Cuarto.- Estimar a alegación 4ª.- De Dª. Plácida Sieira Martínez, relativa á 1ª,  por existir un erro na
corrección,  correspondendo a  total  de  29,80  puntos,  polo  que  procede  realizar  a  corrección  da
puntuación  inicalmente  outorgada.  Desestimar  a  alegación  2ª  por  non  corresponder  ao  acto  do
primeiro  exercicio,  senón  ao  acto  futuro  da  valoración  da  fase  concurso,  que  será  tratada  a
continuación  e  na  que  poderá  terse  en  conta  o  aportado.  Estimar  as  alegacións  ás  preguntas
números 10 e 18 que xa foron tratadas no punto Segundo deste acordo no tratamento das alegacións
da aspirante Dª. Desirée Facal Fuentes. Desestimar a alegación á pregunta número 14 ao estimar
correcta a resposta da opción opción “a) calquera funcionario/a”.
E por último a relativa á pregunta número 60 que cómpre desestimar por ser correcta a resposta 
sinalada coa opción c), consonte ao establecido no artigo 8.3 da Lei 7/2021.
Quinto.- Estimar a alegación 5ª.- De D. Daniel Gómez Bolón á pregunta número 10 que xa foi tratada
nos anteriores Primeiro e Cuarto, procedendo á súa anulación e substituíndoa pola pregunta reserva 
número 1, e con respecto á alegación sobre a pregunta número 14 cómpre desestimala con igual 
razoamento que na alegación de Dª. Plácida Sieira Martínez, tratada no punto Cuarto deste Acordo.
Sexto.- Desestimar a alegación 6ª. De Dª. Raquel López Solloso ao non fundamentar a súa 
reclamación.
Sétima.- Estimar a alegación 7ª.- De Dª. Noelia María Lema Amado, con respecto á pregunta 18 e 
substituíla pola reserva número 2. Con respecto á revisión do seu exame, o resultado reflicte igual 
puntuación que a inicialmente outorgada polo que cómpre desestimar a mesma.

……………………
…..elevar á proposta de formación da bolsa de emprego para os postos de Auxiliar Administrativo aos/ás
seguintes aspirantes, ordenados de xeito decrecente segundo a puntuación obtida:

Nº Apelidos e Nome DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL
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1 PEREZ GARCIA, ANA Mª ***2259** 51,60 30,75 82,35

2 PINAL SEOANE, SILVIA Mª ***5667** 37,20 31,25 68,45

3 FACAL FUENTES, DESIRÉE ***3714** 36,00 32,05 68,05

4 PARADELA VÁZQUEZ, ROCÍO ***3064** 39,00 27,75 66,75

5 LEMA AMADO, NOELIA Mª ***5112** 33,80 32,40 66,20

6 RODRIGUEZ BUÑO, CARMEN Mª ***0849** 37,20 28,25 65,45

7 CANCELA COTELO, ANA Mª ***5343** 43,40 21,80 65,20

8 TORRES LOSADA, IAGO ***6958** 38,00 27,00 65,00

9 PALLAS ALDAO, SARA ***2051** 34,20 28,55 62,75

10 SIEIRA MARTINEZ, PLÁCIDA ***3087** 31,20 25,60 56,80

11 FERNANDEZ CAAMAÑO, MARIA ***3541** 31,80 19,00 50,80

12 GÓMEZ BOLÓN, DANIEL ***2647** 37,40 11,25 48,65

13 COTELO POSE, ROSANA ***3364** 47,60 0,75 48,35

14 RAMA NÚÑEZ, Mª DEL PILAR ***1579** 35,80 11,05 46,85

15 LOPEZ SOLLOSO, RAQUEL ***9989** 41,60 3,75 45,35

16 COUTO VIANA, CRISTINA ***9007** 38,60 6,75 45,35

17 COTELO QUEIJO, LAURA ***5113** 38,60 0 38,60

18 MONTERO CASTIÑEIRA, BORJA ***6527** 32,50 2,75 35,25

19 ANTELO VARELA, NOELIA ***8581** 31,80 2,75 34,55

20
ROMERO ABEIJÓN, 
GUMERSINDO

***2751** 33,60 0,75 34,35

21 RÍOS PENA, XESÚS MANUEL ***6739** 32,60 1,75 34,35

22 BALADO MATO, REBECA ***6392** 30,60 3,25 33,85

23 BARCA NEIRA, Mª LORENA ***6822** 30,80 1,75 32,55

“………………
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O obxecto da reunión é o estudo e resolución das alegacións presentadas polas seguintes aspirantes:

1ª.-  Dª.  Silvia María  Pinal  Seoane,  presentada o día  28-03-2022,  na que solicita  unha nova revisión da
corrección  do primeiro  exercicio  tipo  test,  alegando que coa  anulación das preguntas 10 e  18 e  a  súa
substitución polas reservas números 1 e 2 observa que ten 40 preguntas correctas e 8 incorrectas polo que
lle corresponderían 38,40 puntos. Igualmente solicita se revise a puntuación outorgada na fase concurso, na
que se lle outorgou 3,50 puntos observando que lle corresponderían 4,8 puntos.

- Revísase o cuestionario de respostas ao primeiro exercicio, tipo test, e resulta que existe un erro na
súa corrección, na pregunta 19 a cal se dou como incorrecta cando a mesma é correcta na súa
resposta  opción  a),  polo  que  varía  a  súa  cualificación,  40  preguntas  correctas  e  8  incorrectas,
correspondéndolle a puntuación total de 38,40, polo que cómpre estimar a súa alegación e cualificar
o primeiro exercicio con 38,40 puntos.

- Revísanse os méritos acreditados na fase concurso e resulta que a puntuación outorgada é correcta,
non se valoran os cursos “Lei  16/2010, do 17 de decembro,  de organización,  funcionamento da
Administración Xeral  e do séctor público autonómico de Galicia”,  impartido pola EGAP, e “Curso
básico de Prevención de Riscos Laborais”, impartido pola Egap. A base 7, fase concurso,.2 apartado
b), establece: “2. Cursos de formación. Pola realización de cursos relacionados coas función a
desenvolver impartidos ou homologados por unha Administración Pública”. O tribunal previamente á
valoración dos méritos dos aspirantes acordou valorar só os cursos relacionados coas funcións a
desenvolver  no  posto  de  Auxiliar  Administrativo,  polo  que  só  se  valoraron  aqueles  que  gardan
relación directa coas mesmas, e polo tanto os precitados cursos non se valoran, todo isto consonte á
precitada  base  do  proceso  selectivo.  Por  todo  isto,  o  tribunal  acorda  desestimar  a  alegación
presentada polo apartado formación.

2ª.-  Dª.  Ana  María  Cancela  Cotelo,  presentada  o  29-03-2022,  na  que  solicita  se  revise  a  puntuación
outorgada na fase concurso no apartado de experiencia profesional polos servizos acreditados ao Concello
da Coruña, ao observar que lle corresponderían un total de 25 puntos en lugar dos 14 outorgados.

- Revísase a puntuación outorgada, relativa á experiencia profesional, na base 7, fase concurso, no
apartado  “1.experiencia  profesional”  da  fase  concurso,  consonte  á  base  7.B)  fase  concurso… “
establece o máximo de 25 puntos, acreditando a candidata 31 meses, polo que cómpre estimar a
alegación e proceder á súa corrección outorgándolle a máxima de 25 puntos.

3ª.- Dª. Plácida Rodríguez Sieira, presentada o 29-03-2022, na que solicita se lle expida copia súa da plantilla
de respostas do primeiro exercicio tipo test, detalle dos méritos en experiencia profesional e detalle dos seus
méritos no apartado formación.

- O  tribunal  acorda  remitirlle  a  copia  das  súas  respostas  ao  primeiro  exercicio  tipo  test,  coa
corrección do tribunal,  e en canto aos méritos valorados polo tribunal relativos á experiencia
profesional  e  cursos  de  formación,  non  se  pode  acceder  ao  solicitado  ao  figurar  todos  os
candidatos valorados, polo que se acorda incorporar á acta a valoración efectuada.

Nome e Apelidos

Experiencia profesional
 (Máx. 25)

Cursos Formación
 (Máx. 10)

Mes /Admón L.
(1 x mes)

Mes/Non AL        (0,75
x nes)

Mes/ out. Entid
(0,25 x mes)

>= 10 h. (0,25) >=20 h. (0,50) >=50 h. (0,80) >=100 h. (1,00)

Plácida Sieira Martínez 8,00 -- 10,00 -- -- 1,60 2,00
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Á  vista  da  revisión  efectuada  nas  cualificacións  das  dúas  fases  do  proceso  selectivo,  ao  estimar  as
alegacións 1ª, parcial, e 2ª, as cualificación definitivas do proceso selectivo serán as seguintes:

Nº Apelidos e Nome DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

1 ANTELO VARELA, NOELIA ***8581** 31,80 2,75 34,55

2 BALADO MATO, REBECA ***6392** 30,60 3,25 33,85

3 BARCA NEIRA, Mª LORENA ***6822** 30,80 1,75 32,55

4 CANCELA COTELO, ANA Mª ***5343** 43,40 32,80 76,20

5 COTELO POSE, ROSANA ***3364** 47,60 0,75 48,35

6 COTELO QUEIJO, LAURA ***5113** 38,60 0 38,60

7 COUTO VIANA, CRISTINA ***9007** 38,60 6,75 45,35

8 FACAL FUENTES, DESIRÉE ***3714** 36,00 32,05 68,05

9 FERNANDEZ CAAMAÑO, MARIA ***3541** 31,80 19,00 50,80

10 GÓMEZ BOLÓN, DANIEL ***2647** 37,40 11,25 48,65

11 LEMA AMADO, NOELIA Mª ***5112** 33,80 32,40 66,20

12 LOPEZ SOLLOSO, RAQUEL ***9989** 41,60 3,75 45,35

13 MONTERO CASTIÑEIRA, BORJA ***6527** 32,50 2,75 35,25

14 PALLAS ALDAO, SARA ***2051** 34,20 28,55 62,75

15 PARADELA VÁZQUEZ, ROCÍO ***3064** 39,00 27,75 66,75

16 PEREZ GARCIA, ANA Mª ***2259** 51,60 30,75 82,35

17 PINAL SEOANE, SILVIA Mª ***5667** 38,40 31,25 69,65

18 RAMA NÚÑEZ, Mª DEL PILAR ***1579** 35,80 11,05 46,85

19 RÍOS PENA, XESÚS MANUEL ***6739** 32,60 1,75 34,35

20 RODRIGUEZ BUÑO, CARMEN Mª ***0849** 37,20 28,25 65,45

21
ROMERO ABEIJÓN, 
GUMERSINDO

***2751** 33,60 0,75 34,35
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22 SIEIRA MARTINEZ, PLÁCIDA ***3087** 31,20 25,60 56,80

23 TORRES LOSADA, IAGO ***6958** 38,00 27,00 65,00

Por todo o anterior, o tribunal acorda elevar á proposta definitiva de formación da bolsa de emprego para os
postos de Auxiliar Administrativo aos/ás seguintes aspirantes,  ordenados de xeito decrecente segundo a
puntuación obtida:

Nº Apelidos e Nome DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

1 PEREZ GARCIA, ANA Mª ***2259** 51,60 30,75 82,35

2 CANCELA COTELO, ANA Mª ***5343** 43,40 32,80 76,20

3 PINAL SEOANE, SILVIA Mª ***5667** 38,40 31,25 69,65

4 FACAL FUENTES, DESIRÉE ***3714** 36,00 32,05 68,05

5 PARADELA VÁZQUEZ, ROCÍO ***3064** 39,00 27,75 66,75

6 LEMA AMADO, NOELIA Mª ***5112** 33,80 32,40 66,20

7 RODRIGUEZ BUÑO, CARMEN Mª ***0849** 37,20 28,25 65,45

8 TORRES LOSADA, IAGO ***6958** 38,00 27,00 65,00

9 PALLAS ALDAO, SARA ***2051** 34,20 28,55 62,75

10 SIEIRA MARTINEZ, PLÁCIDA ***3087** 31,20 25,60 56,80

11 FERNANDEZ CAAMAÑO, MARIA ***3541** 31,80 19,00 50,80

12 GÓMEZ BOLÓN, DANIEL ***2647** 37,40 11,25 48,65

13 COTELO POSE, ROSANA ***3364** 47,60 0,75 48,35

14 RAMA NÚÑEZ, Mª DEL PILAR ***1579** 35,80 11,05 46,85

15 LOPEZ SOLLOSO, RAQUEL ***9989** 41,60 3,75 45,35

16 COUTO VIANA, CRISTINA ***9007** 38,60 6,75 45,35

17 COTELO QUEIJO, LAURA ***5113** 38,60 0 38,60

18 MONTERO CASTIÑEIRA, BORJA ***6527** 32,50 2,75 35,25
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19 ANTELO VARELA, NOELIA ***8581** 31,80 2,75 34,55

20
ROMERO ABEIJÓN, 
GUMERSINDO

***2751** 33,60 0,75 34,35

21 RÍOS PENA, XESÚS MANUEL ***6739** 32,60 1,75 34,35

22 BALADO MATO, REBECA ***6392** 30,60 3,25 33,85

23 BARCA NEIRA, Mª LORENA ***6822** 30,80 1,75 32,55

Sendo ás 13.00 horas do día 01-04-2022 remata a sesión, redactándose a presente acta, que asinan os
membros do tribunal.

Polo tribunal,
A presidenta A secretaria

Lucia Mata Rodríguez María Cristina Varela García

Os vogais

Emilio Caínzos Quintás José Manuel Ordóñez Barca María José Sueiro Pose
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